
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Disposición

Número: 

Referencia: EX-2018-43277092-APN-DGA#ANMAT

 
VISTO el Expediente Nº EX-2018-43277092-APN-DGA#ANMAT del Registro de la Administración
Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y

 

CONSIDERANDO:

Que por dichas actuaciones la firma GLAM DISTRIBUCIONES S.R.L., solicita el cambio de titularidad a
su favor de los productos cosméticos: DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE (ROLL ON, variantes
femeninas: CONTROL, PRO CLEAR, SOFFEN, CLIMACOOL DESEMPEÑO EN MOVIMIENTO, 6 en
1, FRESH, ADIPOWER 72H, ADIPURE PURE PERFORMANCE. Variantes masculinas: SPORT
ENERGY, EXTREME POWER, GET READY, PURE GAME, CLIMACOOL DESEMPEÑO EN
MOVIMIENTO, 6 EN 1, FRESH, INTENSIVE, ADIPOWER 72H, ADIPURE PURE PERFORMANCE.
“ADIDAS” // COLONIA DESODORANTE SPRAY PARA ELLA Y COLONIA DESODORANTE
SPRAY PARA EL (DESODORANT BODY FRAGRANCE) VARIEDADES DECLARADAS Y DEMAS
CON IGUAL FORMULA, en sus variedades: FRUITY RHYTHM, FLORAL DREAM, NATURAL
VITALITY, HAPPY GAME, FIZZY ENERGY, VICTORY LEAGUE, DYNAMIC PULSE, INTENSE
TOUCH, ICE DIVE, PURE GAME, TEAM FORCE, PURE LIGHTNESS, GET READY FOR HER, GET
READY FOR HIM, CHAMPIONS LEAGUE. “ADIDAS” // ANTI-PERSPIRANT (FOR HER/ FOR
HIM), ANTI-TRANSPIRANTE (VARIEDAD FEMENINA Y MASCULINA). Variedades:
CLIMACOOL, ADIPOWER.  //  DEODORANT / DEODORANT SPRAY (VARIANTES FEMENINAS)
DEODORANT / DEO BODY SPRAY (VARIANTES MASCULINAS) – DESODORANTE CORPORAL
EN AEROSOL. En sus variedades:  FRUITY RHYTHM FOR WOMEN, GET READY FOR HER, PURE
LIGHTNESS FOR WOMEN, PURE GAME FOR MEN, DYNAMIC PULSE, GET READY FOR HIM,
CHAMPIONS LEAGUE ARENA FOR MEN, NATURAL VITALITY FOR WOMEN, ICE DIVE FOR
MEN, ADIPURE (FEMENINO), ADIPURE (MASCULINO), “ADIDAS”  // FOR HIM EAU DE
TOILETTE NATURAL SPRAY, FOR HER EAU DE TOILETTE NATURAL SPRAY (PERFUME)
VARIEDADES: GET READY, CHAMPION LEAGUE. En sus variedades:  GET READY FOR HER,
GET READY FOR HIM, CHAMPIONS LEAGUE, CHAMPIOS LEAGUE STAR EDITION,
CHAMPIONS LEAGUE ARENA EDITION, CHAMPIONS LEAGUE STAR EDITON, CHAMPIONS
LEAGUE CHAMPIONS EDITION “ADIDAS”; inscriptos bajo los Nros. de Trámite: 6629/17,  2972/14,
6667/17, 4652/17 y 4780/17 respectivamente, cuyo titular actual es la firma COTY ARGENTINA S.A.

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Resolución M.S. y A.S N° 155/98, cambio de



titularidad de productos cosméticos.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica, Dirección de Vigilancia de Productos para la Salud,
Productos Cosméticos y la Dirección General de  Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su
competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1.490/92 y sus modificatorios.

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

   MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

                 D I S P O N E:

ARTICULO 1º.- Autorízase el cambio de titularidad de los productos cosméticos: DESODORANTE
ANTITRANSPIRANTE (ROLL ON, variantes femeninas: CONTROL, PRO CLEAR, SOFFEN,
CLIMACOOL DESEMPEÑO EN MOVIMIENTO, 6 en 1, FRESH, ADIPOWER 72H, ADIPURE PURE
PERFORMANCE. Variantes masculinas: SPORT ENERGY, EXTREME POWER, GET READY, PURE
GAME, CLIMACOOL DESEMPEÑO EN MOVIMIENTO, 6 EN 1, FRESH, INTENSIVE, ADIPOWER
72H, ADIPURE PURE PERFORMANCE. “ADIDAS” // COLONIA DESODORANTE SPRAY PARA
ELLA Y COLONIA DESODORANTE SPRAY PARA EL (DESODORANT BODY FRAGRANCE)
VARIEDADES DECLARADAS Y DEMAS CON IGUAL FORMULA, en sus variedades: FRUITY
RHYTHM, FLORAL DREAM, NATURAL VITALITY, HAPPY GAME, FIZZY ENERGY, VICTORY
LEAGUE, DYNAMIC PULSE, INTENSE TOUCH, ICE DIVE, PURE GAME, TEAM FORCE, PURE
LIGHTNESS, GET READY FOR HER, GET READY FOR HIM, CHAMPIONS LEAGUE. “ADIDAS” //
ANTI-PERSPIRANT (FOR HER/ FOR HIM), ANTI-TRANSPIRANTE (VARIEDAD FEMENINA Y
MASCULINA). Variedades: CLIMACOOL, ADIPOWER.  //  DEODORANT / DEODORANT SPRAY
(VARIANTES FEMENINAS) DEODORANT / DEO BODY SPRAY (VARIANTES MASCULINAS) –
DESODORANTE CORPORAL EN AEROSOL. En sus variedades:  FRUITY RHYTHM FOR WOMEN,
GET READY FOR HER, PURE LIGHTNESS FOR WOMEN, PURE GAME FOR MEN, DYNAMIC
PULSE, GET READY FOR HIM, CHAMPIONS LEAGUE ARENA FOR MEN, NATURAL VITALITY
FOR WOMEN, ICE DIVE FOR MEN, ADIPURE (FEMENINO), ADIPURE (MASCULINO), “ADIDAS”
 // FOR HIM EAU DE TOILETTE NATURAL SPRAY, FOR HER EAU DE TOILETTE NATURAL
SPRAY (PERFUME) VARIEDADES: GET READY, CHAMPION LEAGUE. En sus variedades:  GET
READY FOR HER, GET READY FOR HIM, CHAMPIONS LEAGUE, CHAMPIOS LEAGUE STAR
EDITION, CHAMPIONS LEAGUE ARENA EDITION, CHAMPIONS LEAGUE STAR EDITON,
CHAMPIONS LEAGUE CHAMPIONS EDITION “ADIDAS”; inscriptos bajo los Nros. de Trámite:
6629/17, 2972/14, 6667/17, 4652/17 y 4780/17 respectivamente a favor de la firma GLAM
DISTRIBUCIONES S.R.L.

ARTICULO 2º.- La presente Disposición ANMAT es constancia suficiente del cambio de titularidad de los
productos cosméticos autorizados en el Artículo 1°.

ARTICULO 3°-  Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese al interesado, hágase entrega de la presente
Disposición; gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos. Cumplido, archívese.

 

 

EXPEDIENTE Nº EX-2018-43277092-APN-DGA#ANMAT




	numero_documento: DI-2019-2507-APN-ANMAT#MSYDS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 20 de Marzo de 2019
		2019-03-20T14:10:51-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Waldo HORACIO BELLOSO
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2019-03-20T14:10:57-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




